

## Børnehjørnets Grønne Handleplan.

Vi vil i sensommeren, tidligt efterår lave et affalds og nedbrydnings projekt, som vil komme til at handle om affald, nedbrydning og genanvendelse.

Vi mener at det er vigtigt at lægge en begyndende miljøbevidsthed hos børnene, for hermed at skabe grundlaget for børnenes forståelse af deres omverden.

Vi vil gerne være med til at give børnene en direkte kontakt til naturen, ved at opleve, sanse og agere i naturens mange rum og herigennem være med til at underbygge forståelsen af denne verden, en verden og en natur som vi lever i og har ansvaret for at passe på.

Vi mener at det at være ude i nature og opleve alt det forunderlige og magiske den indeholder, vil "så" kimen til at passe på naturen.



Vi starter op i foråret med at "så" kimen, ved en gang om ugen at tage ud i naturen(skoven), for at undersøge på forskellige insekter. V vil grene vække nysgerrighed og forundring hos børnene for de forskellige insekter og andre krible, krabbe dyr som findes i skovbunden i luften og lade børnene opleve, sanse og agere i naturens magi.



I august opstarter vi projekt Affald og Bæredygtighed.

Vi vil forsat 1 gang om ugen tage ud i naturen(skoven), men denne gang med indsamling af skrald for øje. Vi vil rydde op i naturen, vi mener at det er værdifuldt at børnene ikke kun viser omsorg og respekt overfor hinanden, men også tager hensyn og viser respekt overfor naturen.

En voksen vil en gang imellem tage ud og lægge forskellige materialer, både noget som er nedbrydeligt i naturen (kan indgå i økosystemet) og noget som vi må tage med hjem til børnehaven og sortere.

Vi vil få lavet en kompost beholder, hvor vi kan lægge evt. madaffald fra børnenes madpakker. Vi vil derfor have forskellige skåle til sortering af affald til frokost og frugt.

Vi vil lave en ormegård hvor vi kan følge med i nedbrydningsprocessen af forskellig emadvare.

Vi vil lave noget science med at lægge forskelligt både nedbrydnings og ikke nedbrydnings materialer på legepladsen på nogle afgrænsede steder. **HVAD SKER DER?**

Vi vil tage kontakt til det lokale genbrugsstadion, for at besøge den og mulighed for at stille nysgerrige spørgsmål om genanvendelse.

#### **Forældredelen:**

Opfordre forældrene til at deltag i den årlige landsindsamling af affald sammen med deres børn.

Opfordre dem til lave fælles skovtursdag (i stedet for legedag i legeland, som der har været tradition for.)

Informere/oplyse dem om hvor lidt børn faktisk (ifølge statistikker) er ude i naturen sammen med deres forældre.

Opfordre dem til sammen med deres børn, at samle genbrugs ting fra husholdning, ting som børnene kan lave deres eget skovsvin af i børnehaven